Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. II. Vocationem Christianorum propriam per Sanctum Baptisma eò
dirigi, vt fiant Milites Christi; eiusque crucem & legis Euangelicæ iugum
tollant.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

Carni &
mundo re-
sistendum.

paradisi huius est pars quædam, laborares: sancta scilicet opera exercendo, camque à bestijs & feris defendendo, quæ cam peruertere conantur: siue illæ tibi sint innatae, & intra te ipsum versentur, quales sunt prauæ propensiones carnis; siue extravagantur, qualia sunt praua huius mundi exempla: quia utrasque Dæmon ex odio in nostram perniciem vehementer instigat. Quæ omnia fusiùs in progressu, distinctiusque explicabuntur.

CAP V T I I.

VOCATIONEM CHRISTIANORVM PROPRIAM
per sanctum Baptisma eò dirigi, ut fiant Milites Christi,
eiusque crucem, & legis Euangelicæ
iugum tollant.

Milites &
operari su-
mus.

a 2. Esdr. 4.
17.

b Luc. 14.
28.

Lib. 1. de
Sacram. c. 2
& lib. 3. c. 1.
s. Thom. 3.
p. q. 66. a. 10.
ad 2. & q.
71. a. 2. & 3.

Trina un-
atio & abre-
nunciatio.

c. 2. Eccle.
Hier.

D PROPRIA Christianismi vocatio, quæ in ipso Baptismo promulgatur, & intimatur, duo præcipue requirit officia: designat enim nos in Christi milites ad spiritualem militiam contra omnia vita, omnes Dæmones, infernum ipsum, eorumque factores, mundum & carnem; Et ut imitatores simus vita glorioſi nostri Ducis, sub cuius Crucis vexillo, eam eius partem, quæ nobis continget, legisq; Euangelicæ iugum, quod ipse nobis imponit, portemus. Et utrumque munus simul nobis incumbit, quemadmodum enim Hebrei Milites a una manus sua faciebant opus, & altera tenebant gladium, & pugnabant contra hostes, qui ad fiduciam impedire conabantur. Ita milites Christi vocati sunt, (vt ipse met dixit) ad b turrim vite Christianæ, & Euangelicæ perfectionis adificantam; & ad pugnandum contra regem filiorum superbiæ, qui turris illius ad fiduciam conatur impedire. In cuius rei testimonium cum Sanctum Baptismi Sacramentū suscipiunt, vnguntur oleo in pectore, & Scapulis; & Christians in capite, ad significandum, (vt Sanctus Ambrosius ait) eos vocari, vt sint contra Dæmonem, Mundum, & Carnem luctatores. Nominatim vero vngantur in pectore, vt strenuum induant propositum aggrediendi, quæcumque sint diuini obsequij, luctantes contra hostis tentationes: Vnguntur quoque in scapulis, vt firmissimum concipient propositum tollendi legis, crucisque Christi iugum & onera, etiam repugnantibus carnis passionibus: vertex denique capit is inungitur, vt tertium aliud generosius induant propositum, ponendi supra caput suum omnia, quæ ad C H R I S T U M Dominum nostrum spectant, honoris sibi ea ducentes, nomenque, & opera Christians præ omnibus mundi huius pompis ac dignitatibus. In cuius rei testimonium (vt expendit S. Dionysius) ter interrogantur: renuncias Sathanæ, & omnibus pompis eius? & toties respondent: Abrenuncio, cui propte-

reà sta-

reà statim bellum indicunt, adscripti sub vexillo Duci's sui IESV, qui in hoc ipso Sacramento arma illis præbet interna, quibus strenue pugnare, omnesci; suos hostes vincere possint. Quia omnibns animæ facultatibus virtutū supernaturalium, & Spiritus S. donorū arma tribuit: hac ratione manifestans suam erga tales milites curam, & amorem: que in admodum Ionathas ingenrem amorē, quo Davidem prosequebatur, declarauit, cùm b. ex-poliant se tunica, qua erat induitus, & dedit eam Davidi; & reliqua vestimenta sua, usque ad gladium, & arcum suum, & usq; ad baltheum. Hunc ergo in modū noster supremus Dux suum erga nos amorem ostēdit, tribuens nobis per baptismum pretiosam gratiæ diuinæ tunicā, & pulcherrimam charitatis & supernaturalium virtutū *indumenta*: arma etiam donorū Spiritus S. cum auxiliis huius Sacramenti proprijs; & gladium & arcum inspirationum, & verborū internorum ijs similium, quæ in Scripturis diuinis continentur, ad pugnandum contra hostes vniuerfos: imò & baltheo nos cingit, quo nos tanquam suos milites designat, vt sub eius vexillo perpetuū militemus: ac propterea animæ imprimit characterem baptismi, qui (teste Sancto Basilio) signum est militum Christi. qui character adiuncta gratia, milites Christi à Demoniis militibus discernit, quod signum, ubi militia cœlestis Angeli cernunt, mox accurrunt, vt suos iuuent commilitones, cùm eos à suis hostibus op-pugnari & vexari vident.

SED ne singulare aedē diuini nostri Ionathæ in nos studium, qui propria sua tunica, eisdemque vestibus nos induit, quibus ipse met fuit induitus, ita properanter pertranseamus: hæreamus in eius consideratione non nihil: O altitudo charitatis Christi! o vocationis Christianæ magnitudo! quid existimas, o Christiane, egisse erga te Christum die, qua fuisti baptizatus? nisi quod eisdem vestibus re induerit, quibus ipse induitus est? & quid dico vestibus? ipse met fit vestis tua; coniungens se tibi per amorē, vt dulcissimo eius comitatu protegaris, ac defendaris: tuaq; vita eius vitæ fit similis. c. An ignoratis (ait Apostolus) quia quicunq; baptizati sumus in Christo IESV, immo ipsius baptizati sumus, & conseputi cum illo per baptismum; vt quomodo Christus surrexit à mortuis, ad vitam gloriosam: ita & nos in nouitate vite ambulamus, aedē illi similes, ut ipsum d. Dominum IESVM Christum verè induamur. iuxta illud, quod idem Apostolus alibi dixit: e quicunque in Christo baptizati es, Christum induisti. Quare non oportet amplius veteris hominis vitam ducere, cuius veteres uestes iam exuisti, vanisq; eius pompis renunciasti. Estote, ait S. Ambrosius, promissionis memores, quam fecisti: nec ad recteas semel pompas redeatis. Induite purissimam ipsius Christi uestem, quæ ueste candida significatur, qua vos induunt in Baptismo. & studete (ait Sanctus Cyrillus) eius candorem & puritatem tantæ sem-